
UCHWAŁA NR XXII/179/2016 
RADY GMINY WI ŃSKO 

 
z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2016 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. , poz. 446) oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust.7, art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 
zm.) 
 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zwiększyły się o  kwotę 417.020,82 zł. 
 
2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zwiększyły się o  kwotę 417.020,82 zł. 
 
3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i 
wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2016 roku" zgodnie z  załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 uchwały budżetowej "Wydatki na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2016 roku" zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 uchwały budżetowej "Plan przychodów i 
kosztów zakładu budżetowego w 2016" zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 uchwały budżetowej "Dotacje udzielone w 
2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych" 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2. 

 
1.W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 
1) dochody ogółem  30 044 874,68 zł. z tego: 
a) dochody bieżące  27 996 211,68 zł. 
b) dochody majątkowe    2 048 663,00 zł. 
2) wydatki ogółem  29 347 300,68 zł. z tego: 
a) wydatki bieżące  26 309 946,68 zł. 
b) wydatki majątkowe    3 037 354,00 zł. 
 



§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXII/179/2016 
RADY GMINY WI ŃSKO 
z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

 
§ 1  
Dochody 
Dział 852 
Kwota 4.000,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących dochodów ponadplanowych w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Dział 854 
Kwota 100.000,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących dotacji celowej otrzymanej z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, przeznaczonej na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Wysokość dotacji 
celowej stanowi do 80% kosztów realizacji zadania, środki własne gminy stanowią co 
najmniej 20% wartości zadania. Decyzja Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.25.2.2016 
Dział 900 
Kwota 312.720,82 zł. zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpłaty do budżetu 
nadwyżki środków obrotowych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku. 
Kwota 300,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu otrzymanej darowizny od 
PGL LP Nadleśnictwa Wołów z przeznaczeniem na cele społeczne wsi Rogów Wołowski. 
 
Wydatki 
Dział 010 
Kwota 25.000,00 zł. zwiększono plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na 
odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych w miejscowości Iwno na działce nr 151/29 
zgodnie z wydanym Zarządzeniem nr 153/2016 Wójta Gminy Wińsko z dnia 05 lutego 2016 
roku w sprawie zasad odpłatnego przejmowania przez Gminę Wińsko urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych od osób fizycznych i prawnych, które te urządzenia 
wybudowały. 
Dział 700 
Kwota 18.450,00 zł. zwiększono plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na 
wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.”Modernizacja 
targowiska w Wińsku” 
Dział 801 
Kwota 34.940,00 zł. dokonano przeniesienia planu wydatków bieżących między działami 
dotacji podmiotowej dla Fundacji Ekologicznej – Wychowanie i sztuka „Elementarz” na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkole podstawowej. 
Dział 852 
Kwota 4.000,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zwrot 
dotacji oraz płatności nienależnie pobranych (zasiłki, świadczenia GOPS) 
Dział 854 
Kwota 100.000,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na 
dokonanie wypłat stypendiów i zasiłków szkolnych. W budżecie gminy na 2016 rok 
zabezpieczono plan w kwocie 54.000,00 zł. na wkład własny. 
 



Dział 900 
Kwota 299.000,00 zł. zwiększono plan wydatków majątkowych dotacji celowej na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku, który przeznaczy dotację w 
kwocie 152.000,00 zł. na zakup środków trwałych t.j.: 

• zakup minikoparki i lawety do jej przewozu w kwocie 57 000,00 zł , sprzęt jest niezbędny 
do wykonania remontu wodociągu w ul. Piłsudskiego, pozwoli na zaoszczędzeniu czasu i 
kosztów przy usuwaniu awarii, 

• zakup przyczepy traktorowej w kwocie 11 000,00 zł obecna przyczepa jest zniszczona i za 
mała dla zmodernizowanego ciągnika MTZ 82, 

• zakup zgrzewarki do rur PE (polietylenowych) 11 000,00 zł., 
• zakup licencji do programu TurboMap umożliwiający edycje geodezyjnych map 

cyfrowych na jedno stanowisko komputerowe kwota 3 000,00 zł., 

• zakup prasy komorowej do odsączania osadu nadmiernego 70 000,00 zł, bardzo istotna 
inwestycja, pozwoli na odsączanie osadów i zredukowanie kosztów O.Ś. 

oraz przeznaczy dotację w kwocie 147.000,00 zł. na modernizację nieruchomości położonej 
pod adresem ul. Rolna 2/1 w Wińsku należącym do Gminy Wińsko. Modernizacja obejmie 
remont pomieszczeń biurowych i magazynowych wraz z wszystkimi instalacjami, 
znajdujących się na parterze budynku.  
 
Załącznik nr 3 "Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie 
Wińsko w 2016 roku"  
W załączniku wprowadzono nowe zadania t.j.: Odpłatne przejęcie urządzeń wodociągowych 
w Iwnie na działce nr 151/29 w kwocie 25.000,00 zł. Modernizacja targowiska  w Wińsku w 
kwocie 18.450,00 zł. Budowa Oświetlenia ulicznego w Krzelowie dokonano zmiany źródeł 
finansowania, do środków pochodzących z innych źródeł doliczono wkład Funduszu 
Sołeckiego Krzelów w kwocie 6.000 zł. Dotacja celowa dla ZGKiM w Wińsku na zakupy 
inwestycyjne wymienione powyżej w kwocie 152.000,00 zł. Dotacja celowa dla ZGKiM w 
Wińsku na modernizację nieruch. przy ul. Rolnej 2/1 w Wińsku w kwocie 147.000,00 zł. 
 
Załącznik nr 4  "Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2016 roku"  
W załączniku dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej oraz przedsięwzięć realizowanych w 
ramach Funduszu Sołeckiego: 
1. Sołectwo Chwałkowice: 
dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków w ramach przedsięwzięcia pn. 
"Wyposażenie świetlicy wiejskiej – zakup pieca, ułożenie płytek" 
z rozdziału 92109§4300 w kwocie 3.950,00 zł. 
na rozdział 92109§4210 w kwocie 3.950,00 zł. 
 
2. Sołectwo Krzelów: 
przesunięto plan wydatków z przedsięwzięcia pn. "Wyposażenie placu zabaw"  
z rozdziału 92695§4210 w kwocie 10.000,00 zł. oraz z przedsięwzięcia „Projekt 
zagospodarowania parku szkolnego” 
z rozdziału 92695§4300 w kwocie 2.000,00 zł. 



na już istniejące przedsięwzięcie pn."Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej" 
na rozdział 92109§4210 w kwocie 6.000,00 zł. 
ponadto wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn."Wkład własny sołectwa do wykonania 
oświetlenia ulicznego w 2016 przez Gminę Wińsko w Krzelowie na osiedlu zwanym 
potocznie Józefów" 
na rozdział 90015§6050 w kwocie 6.000,00 zł. 
 
W wyniku dokonanych zmian plan na przedsięwzięcia wynosi: 
1) "Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej" kwota 16.404,28 zł; rozdział 92109§4210 
2) "Remont remizy" kwota 2.500,00 zł; rozdział 75412§4210 
3) „Utrzymanie zieleni” kwota 500,00 zł; rozdział 90004§4210 
4) „Wkład własny sołectwa do wykonania oświetlenia ulicznego w 2016 przez Gminę 
Wińsko w Krzelowie na osiedlu zwanym potocznie Józefów" kwota 6.000,00 zł.  rozdział 
90015§6050 
 
3. Sołectwo Rajczyn: 
zrezygnowano z części przedsięwzięcia pn. "Zakup kruszywa na utwardzenie drogi gminnej" 
 z rozdziału 60016§4210 w kwocie 100,00 zł. 
i przeniesiono na istniejące przedsięwzięcie pn. "Zakup zadaszenia nad drzwiami doświetlicy" 
 na rozdział 92109§4210 w kwocie 100,00 zł. 
 
4. Sołectwo Piskorzyna: 
zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. "Udrożnienie rowów melioracyjnych" 
 z rozdziału 01010§4300 w kwocie 14.853,12 zł. 
utworzono nowe zadania: 
„Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej” kwota 8.000,00 zł 92109§4300 
„Zakup środków czystości” kwota 300,00 zł. 92109§4210 
„Utrzymanie zieleni” kwota 753,12 zł. 90004§4210 
„Doposażenie i budowa placu zabaw kwota 3.000,00 zł. 92695§4300 
„Zagospodarowanie terenu pod rekreację” kwota 2.800,00 zł. 92695§4300 
 
5. Sołectwo Stryjno 
zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. "Odmulenie rowu" 
 z rozdziału 90003§4300 w kwocie 2.000,00 zł. 
utworzono nowe zadania: 
„Remont i wyposażenie świetlicy” kwota 1.000,00 zł 92109§4300 
„Zakup drewna i materiałów do wykonania ławek i stołów na plac zabaw” kwota 1.000,00 zł. 
92695§4210 
 
Załącznik nr 5 "Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w 2016"  
W załączniku po stronie przychodów i kosztów zwiększono plan w §6210 w kwocie 
299.000,00 zł. samorządowego zakładu budżetowego pn.„Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Wińsku”. 

Załącznik nr 6 "Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i 
nienależącym do sektora finansów publicznych".  
 W załączniku w części „Jednostki sektora finansów publicznych” wprowadzono dotacje 
celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku w kwocie 



152.000,00 zł. (zakup środków trwałych) oraz na modernizację nieruchomości położonej przy 
ul. Rolna 2/1 w Wińsku w kwocie 147.000,00 zł. 

W części „Podmioty nienależące do sektora finansów publicznych”  dla Fundacji 
Ekologicznej – Wychowanie i sztuka „Elementarz” zmniejszono w rozdziale 80101 szkoły 
podstawowe i zwiększono w rozdziale 80150 na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkole podstawowej. 
 


